Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10 им. Ф.Г.Петухова станицы

Советской муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ

31 августа  2023 года                                          № 118

Об организации школьного спортивного клуба «Олимпийцы»

в 2023-2024  учебном году

 На основании примерного положения УО от 22.10.07 г. «О школьном

спортивном клубе», в целях активизации физкультурно-спортивной работы,

профилактики асоциальных проявлений в детской и подростковой среде,

выработки потребности в здоровом образе жизни п р и к а з ы в а ю:

1. Продолжить работу школьного спортивного клуба в 2023 – 2024 учебном

году.

 2. Утвердить состав Совета клуба (Приложение 1).

 3. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Олимпийцы» на

2023- 2024 учебный год. (Приложение 2).

 4. Утвердить календарь физкультурно-оздоровительных мероприятий

МОБУСОШ № 10 им. Ф.Г.Петухова станицы Советской на 2023 – 2024 учебный

год (Приложение 3).

 5. Утвердить план спортивно – массовых мероприятий МОБУСОШ № 10 им.

Ф.Г.Петухова станицы Советской на 2023 – 2024 учебный год (Приложение 4).

 6. Утвердить график работы секций и кружков (Приложение 5).

 7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Кочеткову Татьяну Николаевну.

Директор МОБУСОШ №10

им. Ф.Г.Петухова

станицы Советской                      С. Г. Таскина

                                                                                  Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

Приказом № 118

от 31 августа 2023 года

Директор МОБУСОШ №10

им. Ф.Г.Петухова

станицы Советской

_____________   С. Г. Таскина

Состав Совета школьного спортивного клуба «Олимпийцы»

на 2023-2024 учебный год

1. Председатель Совета спортивного клуба – Канаков Дмитрий Сергеевич –

учитель физической культуры

  Сопредседатель – ученик 11 класса – Лозовой Вадим

 2. Зам. председателя – ученик 11 класса Гаранин Вячеслав

 3. Секретарь – ученица 10 класса Богомолова Ксения

 4. Председатель коллегии судей – ученица 11 класса Лобода Елизавета

Коллегия судей: ученик 11 класса Карпенко Егор

    ученик 10 класса  Харченко Владислав

5. Члены Совета:  ученик 10 класса Момотов Андрей

    ученик 10 класса Баринов Артем

    ученик 9 «А» класса Чуев Александр

    ученик 9 «А» класса Киоркин Ярослав

    ученица 8 «Б» класса Свинина Ангелин

    ученик 8 «А» класса Оганян Эрик

                                                                                  Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

Приказом № 118

от 31 августа 2023 года

Директор МОБУСОШ №10

им. Ф.Г.Петухова

станицы Советской

_____________ С. Г. Таскина

План работы школьного спортивного клуба «Олимпийцы»

 МОБУСОШ № 10 им. Ф.Г.Петухова станицы Советской

на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Мероприятие Время

проведен

ия

Класс Ответственные

1 Ежегодный «День бега» в

рамках «Кросс нации-

2023»

сентябрь 5-11 Учителя физической

культуры Канаков Д.С.,

Герасимов Е.Л.

2 Ежегодные соревнованиях

допризывной молодежи

сентябрь 10-11 Учитель ОБЖ и

физической культуры

Герасимов Е.Л.

3 Цикл соревнований

«Спортивные надежды

Кубани»

сентябрь-

декабрь

5-11 Учителя физической

культуры Канаков Д.С.,

Герасимов Е.Л.,

Таскин М.А.

4 Ежегодный Кросс-забег

допризывной молодежи

октябрь 10-11 Учитель ОБЖ и

физической культуры

Герасимов Е.Л.

5 Выставка рисунков и

плакатов «Мой класс и

спорт», приуроченная к

«Всемирному дню отказа

от курения»

ноябрь 1-11 Классные руководители

6 Ежегодный Новогодний

легкоатлетический пробег

конец

декабря

5-11 Классные руководители,

учителя физической

культуры Канаков Д.С.,

Герасимов Е.Л.,

Таскин М.А.

7 Турнир по шахматам.

Школьный и районный

этап соревнований

январь 1-8 Руководители кружка по

шахматам Канаков Д.С.

8 Проведение недели

физкультуры и спорта

февраль 1-11 Учителя физической

культуры Канаков Д.С.,

Герасимов Е.Л.,

Таскин М.А.

9 Школьные соревнования к

23 февраля:

«Веселые старты»

«А ну-ка, мальчики!»

«А ну-ка, мальчики!»

«А ну-ка, парни!»

февраль

1-4

5-6

7-8

9-11

Классные руководители,

учителя физической

культуры Канаков Д.С.,

Герасимов Е.Л.,

Таскин М.А.

10 Мероприятия к

«Всемирному дню борьбы

с наркоманией и

наркобизнесом»

март 1-11 Классные руководители

11 День здоровья  апрель 1-11 Учителя физической

культуры Канаков Д.С.,

Герасимов Е.Л.,

Таскин М.А.

12 Распространение буклетов

антинаркотической

направленности

апрель 10 Классный руководители,

волонтерская бригада

«Ритм»

13 Лекция для учащихся

«Вредные привычки»

май 8-10 Медработники школы

Тимова Н.Н., Тимофеева

Ж.В. (по согласованию)

14 «Безопасное колесо».

Школьные и районные

соревнования

апрель-

май

5-7 Руководитель кружка

«ЮИД» Канаков Д.С.

15 Оздоровительная

площадка

июнь 1-4 Учителя начальной

школы

16 Туристические походы июнь-

июль

5-11 Учителя физической

культуры Канаков Д.С.,

Герасимов Е.Л., Таскин

М.А., классные

руководители

Участие в краевых и районных соревнованиях по графику УО

                                                                                  Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО

Приказом № 118

от 31 августа 2023 года

Директор МОБУСОШ №10

им. Ф.Г.Петухова

станицы Советской

_____________ С. Г. Таскина

Календарь физкультурно – оздоровительных  мероприятий

МОБУСОШ №10 им. Ф.Г.Петухова станицы Советской

 на 2023 – 2024 учебный год

Вид спорта Класс Число,

месяц,

год

Ответственные

педагоги

 Мини-футбол 5 – 6 15.09.2023

 Канаков Д.С.

  Герасимов Е.Л.

 Мини-футбол 7 – 8 19.09.2023

 Канаков Д.С.

  Герасимов Е.Л..

 Мини-футбол 9-11 20.09.2023

Канаков Д.С.

 Герасимов Е.Л.

Баскетбол 5 - 6 03.10.2023

Канаков Д.С.

 Герасимов Е.Л..

Баскетбол 7-8 04.10.2023

Канаков Д.С.

 Герасимов Е.Л.

Баскетбол 9-11 05.10.2023

Канаков Д.С.

 Герасимов Е.Л.

Волейбол 7-8 09.11.2023

Канаков Д.С.

 Герасимов Е.Л.

Волейбол 9-11 10.11.2023

Канаков Д.С.

 Герасимов Е.Л.

Волейбол 5-6 11.11.2023

Канаков Д.С.

 Герасимов Е.Л.

Пионербол 2-4 13.11.2023 Канаков Д.С.

 Герасимов Е.Л.

Шахматы 1-4 13.12.2023

Канаков Д.С.

 Герасимов Е.Л.

Шахматы 5-8 14.12.2023

Канаков Д.С.

 Герасимов Е.Л.

Шахматы 9-11 15.12.2023

Канаков Д.С.

 Герасимов Е.Л.

Шашки 1-4 21.12.2022

Канаков Д.С.

 Герасимов Е.Л.

«Веселые

старты»

1-2 25.01.2024

Канаков Д.С.

Герасимов Е.Л.

«Веселые

старты»

3-4 26.01.2024

Канаков Д.С.

 Герасимов Е.Л.

«А ну – ка,

парни!»

8-11 21.02.2024 Канаков Д.С.

Герасимов Е.Л.

День здоровья 1-11 04.05.2024 Канаков Д.С.

 Герасимов Е.Л.

                                                                                  Приложение 4

УТВЕРЖДЕНО

Приказом № 118

от 31 августа 2023 года

Директор МОБУСОШ №10

им. Ф.Г.Петухова

станицы Советской

_____________   С. Г. Таскина

ПЛАН

спортивно - массовых мероприятий МОБУСОШ № 10 им. Ф.Г.Петухова

станицы Советской на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Мероприятие Период Класс Ответственные

1 Участие в районных

соревнованиях

«Спартакиада

допризывной молодежи»

Сентябрь 9-11

Канаков Д.С.

Герасимов Е.Л.

2 Районный кросс Сентябрь 5-11 Герасимов Е.Л.

Канаков Д.С.

3 Первенство по мини-

футболу

Сентябрь 5-11 Канаков Д.С.

Герасимов Е.Л.

4 Подготовка и участие в

Фестивале ГТО

Сентябрь 1-11 Канаков Д.С.

Герасимов Е.Л.

5 Первенство школы по

  по баскетболу

Октябрь 1-11 Канаков Д.С.

Герасимов Е.Л.

6 Первенство района по

мини футболу

Октябрь 5-11 Канаков Д.С.

Герасимов Е.Л

7 Кросс- допризывная

молодежь

Октябрь 10-11 Герасимов Е.Л.

8 Подготовка и участие в

Фестивале ГТО

Октябрь 1-11 Канаков Д.С.

9 Первенство  школы по

волейболу

Ноябрь 5-11 Канаков Д.С.

Герасимов Е.Л.

10 Первенство  школы по

пионерболу

Ноябрь 1-4 Канаков Д.С.

Герасимов Е.Л.

11 Подготовка к сдаче

нормативов ГТО

Ноябрь 1-11 Канаков Д.С.

Герасимов Е.Л.

12 Участие в районных

соревнованиях

Декабрь 5-11 Канаков Д.С.

Герасимов Е.Л.

13 Соревнования по

шахматам

Декабрь 5-11 Канаков Д.С.

Герасимов Е.Л.

14 Соревнования по

шашкам

Декабрь 1-4 Герасимов Е.Л.

Канаков Д.С.

15  «Веселые старты» Январь 1-4 Канаков Д.С.

Герасимов Е.Л.

16 Участие в районных

соревнованиях

Январь 1-11 Канаков Д.С.

Герасимов Е.Л.

17 Подготовка к сдаче

нормативов ГТО

Январь 1-4 Канаков Д.С.

Герасимов Е.Л.

18 Участие в районных

соревнованиях

Февраль 1-11 Канаков Д.С.

Герасимов Е.Л.

19 Гиревой спорт-самый

сильный

Февраль 8-11 Герасимов Е.Л.

Канаков Д.С.

20 «А ну-ка парни!»  Февраль 8-11 Герасимов Е.Л.

Канаков Д.С.

21 «А ну-ка мальчики» Февраль 1-4 Герасимов Е.Л.

Канаков Д.С.

22 Участие в районных

соревнованиях

Март 7-11 Герасимов Е.Л.

Канаков Д.С.

23 Подготовка к сдаче

нормативов ГТО

Март 1-11 Герасимов Е.Л.

Канаков Д.С..

24 «Папа, мама и я –

спортивная семья»

Март 1-4 Герасимов Е.Л.

Канаков Д.С.

25 Участие в районных

соревнованиях

Апрель 5-8 Герасимов Е.Л.

Канаков Д.С.

26 Легкая атлетика Апрель 9-11 Герасимов Е.Л.

Канаков Д.С.

27 Кросс  Апрель 1-11 Герасимов Е.Л.

Канаков Д.С.

28 «День здоровья» Апрель 1-11 Герасимов Е.Л.

Канаков Д.С.

29 Участие в районных

соревнованиях

«Спартакиада до

призывной

молодежи»

Апрель 9-11 Герасимов Е.Л.

Канаков Д.С.

30 «Безопасное колесо»

школьные и районные

соревнования

Май 5-7 Канаков Д.С.

31 День борьбы с

курением

Май 1-11 Канаков Д.С.

32 Лагерь труда и отдыха Июнь 5-10 Учителя школы

33 Оздоровительная

площадка

Июнь 1-4 Учителя начальных

классов

34 Туристические походы Июнь-

август

5-11

Канаков Д.С.

         Приложение 5

 УТВЕРЖДЕНО

 Приказом № 118

 от 31 августа 2023 года

 Директор МОБУСОШ №10

 им. Ф.Г.Петухова

 станицы Советской

 _____________ С. Г. Таскина

График кружков и секций учителей физической культуры

в 2023-2024 учебном году.

Название

кружка/ секции

Учитель Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

«Настольный

теннис»

Канаков

Д.С.

 13.40 -15.10 15.20- 16.50 15:20-16:50

«Волейбол» Канаков

Д.С

 18.00 –

20.15

  18.00 -20.15

«Юный

шахматист»

Канаков

Д.С

 12.50 –

13.30

14.30-15.10  14.30-15.10

		2023-10-10T16:18:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМ. Ф.Г.ПЕТУХОВА СТАНИЦЫ СОВЕТСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа

		2023-10-10T16:18:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМ. Ф.Г.ПЕТУХОВА СТАНИЦЫ СОВЕТСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа

		2023-10-10T16:20:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМ. Ф.Г.ПЕТУХОВА СТАНИЦЫ СОВЕТСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа

		2023-10-10T16:20:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМ. Ф.Г.ПЕТУХОВА СТАНИЦЫ СОВЕТСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа

		2023-10-10T16:21:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМ. Ф.Г.ПЕТУХОВА СТАНИЦЫ СОВЕТСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа

		2023-10-10T16:21:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМ. Ф.Г.ПЕТУХОВА СТАНИЦЫ СОВЕТСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа